adversis casibus, et eventibus praecognoscere, judicare et affir-

mare temere praesumunt, non sine magno periculo erroris, et infi-

» delitatis : cum s. Augustinus praecipuum ecclesiae lumen eum qui

hoc observat, qui attendit, qui in domum recipit, qui interrogat

christianam fidem et baptismum praevaricasse affirmet ut illos me-

» rito apostolos arguat atque increpat illis verbis : dies observatos,

» et menses et tempora et annos timeo vos ne forte sine causa la-

boraverint in vobis : hi igitur levissimi, et temerarii homines in

» miserandam animarum suarum ruinam grave fidelium scandalum

» et christianae fidei detrimentum , futuros rerum eventus et quae-

cumque prospere, vel adverse obventura sunt, ac actus humanos

ea denique quae ex libera hominum voluntate proficiscuntur, astris ,

syderibusque adscribunt, eisque eam facultatem, vim, seu virtutem

et officium tribuunt significandi futura et ad praecognita ita in-

» clinandi, ut sic omnino, nec aliter eventura sint atque ob eam cau-

▸ sam de iis rebus omnibus judicia facere prognostica, praedictio-

nes, et praecognitiones sibi assumere, et palam venditare non du-

bitant, quibus pauci rudes, et imperiti aliique nimis creduli et

imprudentes tantam fidem praestant, ut ex hujusmodi judiciorum ,

⚫ et praedictionum praescripto, quorum sane, et mendacium magi-

»
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>

>

>

>

> strorum temeritas et infelicium discipulorum credulitas magnopere

deploranda est, qui vel divinis literis admoniti non intelligunt ho-

⚫ minis praestantiam, cui coeli et stellae et clarissima coeli sydera,

› sol et luna Deo ita disponente, imperant, sed inserviunt, sic enim

Moyses populum Deu it hunc errorem caveret praemonebat, ne

forte elevatis oculis ad coelum videas solem et lunam omnia astra

» coeli , et errore deceptus adores eas, et colas quae creavit Domi-

› nus Deus tuus in ministerium cunctis gentibus, quae sub coelo

sunt, sed quid sydera mirandum est homini servire ? nova no-

bilissimae intelligentiae angeli ipsi, omnes sunt administratorii

Spiritus in ministerium missi propter eos, qui haereditatem capiunt

■ salutis ? nam rationales oves ita diligit Deus , ut non solum Epi-

▸ scopos, quemadmodum a s . Ambrosio scriptum est ; ad angelos

destinaverit ; preclare etiam s . Hyeronimus ; magna dignitas ani-

› marum ut unaquequae habeat ab actu nativitatis in custodiam sui

angelum delegatum. Quod si angeli homines custodiunt qui adver-

sus angelorum custodiam et tutelam astra moliri , aut efficere po-

terunt, quae cum ipsis angelis nullo modo sint comparanda ? Nec

sane hoc loco praetereunda est eximii ecclesiae doctoris, et beatis-

⚫ simi Pontificis magni Gregorii sententia, qui Priscillianistas hae-

⚫ reticos unumquemque hominem sub constitutiones stellarum nasci

⚫ putantes magno rerum et verborum pondere confutat, absit inquit,

» a fidelium cordibus ut aliquid esse fatum dicant, vitam quippe ho-

⚫ minum solus hanc conditor qui creavit administrat, neque enim

‣ propter stellas homo sed stellae propter homines facta sunt, et si

⚫ stella fatum hominis esse dicitur, ipsis suis ministeriis subesse

» homo perhibetur. Utinam infames homines haec saperent et in-

telligerent, ac Dei monitis obtemperarent in Levitico dicentis .

> Non declinatis ad magos, nec ab ariolis aliquid sciscitemini, ne-

que enim quae christiana et vera pietas repellit, ac damnat, tanto

> studio investigarent iisdemque misere se decipi atque iretiri pa-

>

D

D

⚫

⚫ terentur.

Sunt etiam inanes quidam omnes et curiosi vel impii, et irre-

ligiosi qui futurarum et occultarum aliarum rerum notitiam a Deo

› anxie habere student ut ad eadem praenoscenda, et investiganda et
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divinae legis offensionem multipliciter incurrant. Alii enim geo-

⚫ mantiae, hydromantiae, acrimantiae, pyromantiae , onomantiae,

chiromantiae, negromantiae, aliisque sortilegiis , et superstitioni-

bus, non sine daemonum saltem occulta societate aut tacita pactio-

ne operam dare, seu illos, ac sortibus illicitis taxillorum , grano-

» rum triticorum, vel fabarum jactu uti non verentur. Alii vero ali-

quas pristinae, et antiquatae ac per crucis victoriam prostratae

idolatriae reliquias retinentes, quibusdam auguriis, auspiciis, si-

> milibusve signis , et vanis observationibus ad futurorum divinatio-

› nem intendunt, alii autem sunt qui cum morte foedus ineunt et

› pactum faciunt cum inferno, qui similiter ad occultorum divinatio-

⚫ nem, ad inveniendos thesauros vel ad alia facinora perpetranda

etiam expressa cum diabolo pactione facta in manifesta suarum

⚫ pernicie animarum nefarias magicae artis incantationes , istru-

⚫ menta et veneficia adhibent, circulos et diabolicos caracteres de-

⚫ scribunt, daemones invocant, aut consulunt, ab eis responsa pe-

tunt, aut accipiunt, eis preces et thuris aut aliarum rerum suffi-

menta seu fumigationes aliave sacrificia offerunt, candelas accen-

dunt aut rebus sacris vel sacramentis, aut sacramentalibus sacri-